Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 14 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00662 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2192/2020.

• PORTARIA Nº. 808, DE 13 DE ABRIL DE 2021 - INSTITUI O RECADASTRAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE DUTRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 89802CEE958166C393AA29883FBB9DEA

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 14 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00662 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –
CNPJ: 13.717.798/0001-39

www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

PORTARIA Nº. 808, de 13 de abril de 2021.

Institui o RECADASTRAMENTO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS do Município de
Presidente Dutra, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o art. 77 - da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de instituir rotinas para a atualização anual dos dados
cadastrais de Servidores Públicos Municipais

CONSIDERANDO a iminência da implantação, no âmbito do serviço público, do Sistema de
Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (eSocial),
instituído pelo Decreto nº 8.373/2014;

CONSIDERANDO ser essencial a atualização dos dados cadastrais dos Servidores nos
assentamentos funcionais, a fim de atender às consultas formuladas pelo Tribunal de
Contas dos Municípios – (TCM-BA), através do SIGA (Sistema Integrado de Gestão e
Auditoria),

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir o Recadastramento dos Servidores Públicos efetivos, ativos e inativos,
inclusive licenciados, sem exceção, do Município de Presidente Dutra com o objetivo de
reorganizar todo o quadro do funcionalismo público municipal.

Art. 2º - O recadastramento será feito pela Secretaria de Administração, por setor em
escala devidamente aprovada e levando-se em conta o momento da pandemia, por
convocação de servidores por secretarias, e será através de chamamento público.

Art. 3° - A data de inicio será de 01 de junho até 30 de setembro de 2021.

Art°4 - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 13 de abril de 2021.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FE75DC2430816AEB3356FFD51C74977

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 14 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00662 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 14 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00662 | Caderno 1

Termo Aditivo

ESTADO	DA	BAHIA

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011

CNPJ: 13.717.798/0001‐39
www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095.

ATOS ADMINISTRATIVOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2192/2020

TP Nº 011/2020 – Contratante Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001‐39, Contratada: ympactus Construtora e

Transportes Eireli, CNPJ: 10.764.432/0001‐22, Objeto: Aditar o prazo do contrato em questão em mais 360 (trezentos e sessenta), com vistas a

possibilitar a conclusão da obra, Vigência do Aditivo : 15 maio de 2021 a 15 de maio de 2022.Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 89802CEE958166C393AA29883FBB9DEA

		2021-07-15T10:23:40-0300